

حادثه‌ها

واکنش‌ها نسبت به قتل دختر ۱۸ساله به دست پدر

● **ایلنا:** نماینده مردم کنگاور در مجلس در پی انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر قتل دختری ۱۸ ساله به‌نام «عاطفه» توسط پدرش در این شهر گفت: اگر ناهنجاری در جامعه رخ دهد مسئولان وظیفه دارند بر اساس قانون با آن برخورد کنند نه بر اساس نظر و تصمیمات شخصی. خبری مبنی بر قتل دختر ۱۸ساله کنگاوری توسط پدرش در روزهای گذشته در فضای مجازی منتشر شد. بر اساس این خبر،ا عاطفه به خاطر حضور در خیابان به‌همراه یک پسر توسط مأموران منکرات این شهرستان بازداشت شد و پس از آنکه موضوع به پدر وی اطلاع داده شد پدر پس از تحویل گرفتن دختر از پلیس او را به قتل رساند. مادر عاطفه نیز که برای حفاظت از دختر خود مدخله کرده بود در این حادثه توسط قاتل با ضربات چاقو مجروح شد شنیده‌ها حاکی از آن است که پدر عاطفه پس از دستگیری در زندان تهدید کرده است در صورت آزادی دختر ۱۶ساله خود را نیز به قتل می‌رساند. هرچند سردار کریم کشوری، فرمانده نیروی انتظامی کرمانشاه وقوع این قتل را تایید کرد اما هنوز به‌طور دقیق مشخص نیست که این دستگیری و اطلاع‌رسانی از سوی نیروی انتظامی انجام شده است یا دیگر نهادهای متولی نهی از منکر اقدام به این کار کرده‌اند. هوشنگ پوربایبی وکیل پایه یک دادگستری در این باره اظهار کرد: «هنگامی که پلیس دختری را یا پسر۱ دستگیر می‌کند نباید تعصبات قومی و مذهبی اعضای خانواده را و تحریک نیز که زیرآممکن است منجر به قتل شود یا به رابطه فرد با خانواده برای تمامی عمر آسیب وارد کند. هنگامی که مأموران پلیس دختر و پسر۱ را دستگیر می‌کنند و به خانواده‌هایشان اطلاع می‌دهند باید توجه داشته باشند که شاید دلیل این ارتباط مسایلی مانند ازدواج یا مسایلی تحصیلی و کاری باشد. همچنین در قانون مجازات اسلامی اخیر، در مورد مسایل منافی عفت عنوان شده چنانچه شاکی خصوصی وجود نداشته باشد، باید به فرد آموزش داده شود که اقرار نکند و مساله سرپوشیده بماند زیرا افزایش برخی موارد تأثیر نامطلوبی بر جامعه دارد و ضابطان قضایی و مسوولان دادگستری وظیفه دارند برای حفظ بنیان خانواده و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی از افزایش برخی مسایل خودداری کنند.» در همین رابطه حجت‌الاسلام وحید احمدی، نماینده مردم کنگاور نیز گفت: «هم من این خبر را شنیدم اما از جزئیات آن خبر ندارم. اگر ناهنجاری رخ می‌دهد باید بر اساس قانون و از طریق مجاری قانونی با آن برخورد شود نه اینکه شخصی بر اساس نظر خودش تصمیم‌گیری و عمل کند. بنابراین افراد باید بر اساس وظایفی که قانون برایشان تعیین کرده عمل کنند»

واکنش‌ها نسبت به قتل دختر ۱۸ساله به دست پدر

حوادث

هیات قضات اعلام کردند

نقص در پرونده «قتل» طلبه جوان

شرق: پرونده پسر۱ جوان که متهم است طلبه‌ای را حین نهی‌ازمنکر مجروح کرده، به‌دلیل مرگ طلبه جوان سه‌سال بعد از وقوع حادثه، دیروز در دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی و برای رفع نواقص به دادسرا بازگردانده شد.

به گزارش خبرنگار ما، نماینده دادستان در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده که در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران و به ریاست قاضی اصغرزاده برگزار شد، برای متهم پرونده درخواست مجازات کرد. او در توضیح کیفرخواست گفت: «متهم که احسان نام دارد در تاریخ ۱۸ فروردین سال ۹۳ به اتهام قتل عمدی علی خلیلی- جوان طلبه‌ای که حین امربمعروف و نهی‌ازمنکر به او با چاقو ضربه زده بود- بازداشت شد. با توجه به اقرار صریح متهم به واردکردن ضربه در تاریخ ۲۵ شهریور سال ۹۰ و سایر اقراریر متهم در تاریخ‌های مختلف و در بازجویی‌های گوناگون در دادسرای امنیت و همچنین گزارش پزشکی قانونی که مرگ علی خلیلی را به دلیل عوارض کاهش اکسیژن در قسمت تنفسی و بلغ بر اثر اصابت جسم نوک‌تیز عنوان کرده است برای متهم درخواست مجازات دارم.

سپس پدر و مادر مقتول در جایگاه حاضر شدند و برای احسان درخواست قصاصی کردند. مادر مقتول گفت: «پسرم علی تذکر لسانی داده اما متهم به او حمله کرده و به گردش ضربه زده است. او از پشت به پسرم حمله کرد و پسرم نتوانست از خودش دفاع کند» وی همچنین درباره رضایتی که زمان زندمبودن فرزندش داده شده، گفت: «آن رضایت برای این بود که خدانود یکبار دیگر پسرم را به ما داد. با توجه به اینکه پسرم روه بهبودی بود، رضایت دادیم. در آن زمان نمی‌دانستیم چه مشکلاتی علی را تهدید می‌کند یا اینکه می‌دانستیم بر اثر خونریزی شدید، سکنه مغزی کرده و هنجارش هم به همین دلیل از بین رفته و عمل شده اما مدتی بعد از عمل بهتر شد و ما هم برای تشکر از خدانود رضایت دادیم اما حالا متوجه شدیم مرگ پسرم به خاطر عوارض همان ضربه‌ای بوده که متهم به او زده است به همین دلیل درخواست قصاص داریم.» سپس حامد صفری یکی از وکلای اولیای‌دم در جایگاه حاضر شد و گفت: «طلبه‌ای به شهروندی عادی تذکری لسانی داده و هیچ در گیری هم برای او به وجود نیاورده اما متهم به سمت او حمله کرده و با چاقو ضربه‌ای یسه او زده که باعث سه‌سال بیماری و مرگ علی خلیلی شده است. جامعه از این هنجارشکنی ناراحت است و افکار عمومی امنیت نسبی برای آمرین‌بمعروف می‌خواهد ضمن اینکه متهم اقرار صریح و چندین‌باره در مورد واردآورن ضربه دارد.»

وی درباره اعلام رضایت علی پیش از مرگش و همچنین رضایت پدر او گفت: «علی نمی‌دانست این ضربه باعث مرگ او می‌شود و همان‌طور که خودش در مصاحبه با رسانه‌ها هم گفته بود با اعلام رضایت قصد داشت کار انسانی خود را کامل کند. ضمن اینکه وسامت بزرگان و مسوولان باعث شد موکلان من در آن مرحله رضایت خود را اعلام کنند» در ادامه به دستور قاضی اصغرزاده احسان- متهم پرونده- در جایگاه حاضر و اتهام قتل عمدی به او تفهیم شد. متهم گفت: «من متولد ۴ بهمن سال ۷۰، اهل تهران و کارمند شهرداری هستم و اتهام قتل را قبول ندارم.» وی در توضیح آنچه اتفاق افتاده بود گفت: «زمان حادثه خیلی مست بودم و حالم اصلا خوب نبود مرحوم خلیلی حرفی به من زد

واکنش‌ها نسبت به قتل دختر ۱۸ساله به دست پدر

حوادث

هیات قضات اعلام کردند

نقص در پرونده «قتل» طلبه جوان



مرحوم علی خلیلی



متهم در جلسه دیروز / عکس:شرق

متهم در گفت‌وگو با «شرق»:

خبر فوت را از تلویزیون شنیدم

خانواده‌ام رفته بودند. با آنها صحبت کردند. مرحوم خلیلی خودش هم پذیرفت که رضایت بدهد. من آن زمان هنوز ۲۰ساله نشده بودم. اشتباه کردم نباید درگیر می‌شدم باید راه خودم را می‌رفتم اگر می‌دانستم روحانی است این کار را نمی‌کردم اشتباه کردم.
۴ در این مدت با وثیقه آزاد بودی؟
نه؛ حکمی که داده بودند تمام شده بود چندماه‌ای مانده بود که عفو خوردم و بیرون آمدم وثیقه‌ای هم نبود. سر کار می‌رفتم و زندگی عادی داشتم.
۴ حرفی با اولیای‌دم نداری؟
به آنها تسلیت می‌گویم فرصتی نشده بود که تسلیت بگویم. به‌خاطر مرگ فرزندشان متأسفم آنها ببانند من نه دشمنی‌ای با پسرشان داشتم و نه او را می‌شناختم.

پرونده وجود دارد، یعنی مرحوم خلیلی و پدرش یک سال بعد از حادثه رضایت دادند زمانی که همه عوارض آن مشخص شده بود بنابراین آگاهی لازم در این خصوص وجود داشته است. وی ادامه داد: موکلم درباره مساله مزاحمت برای بانوان، از این اتهام تبرئه شد و دخترها هم شناسایی نشدند و اصلا شکایتی در این خصوص مطرح نشده است. متهم در اولین جلسه رسیدگی به پرونده که هشت‌ماه بعد از واردآمدن ضربه به گزار شد، گفت: اما به راه خودمان می‌رفتم که آنها به ما گفتند بزن فلان. ضمن اینکه موکلم تاکید کرده قصدی برای کشتن نداشت.»

در این هنگام قاضی اصغرزاده در پاسخ به وکیل‌مدافع متهم گفت: «ما اطمینان می‌دهیم هیات قضایی خارج از هرگونه فضاصلای تصمیم خواهند گرفت. ما بر اساس قفون و مواد قانونی رای می‌دهیم نه نظر دیگران. بنابراین دادگاه بی‌طرف است و به اسناد و مدارک توجه خواهد داشت.» هیات قضات در پایان جلسه رسیدگی وارد شور شدند و با توجه به اینکه نظریه پزشکی قانونی به متهم ابلاغ نشده و نواقصی در آن وجود دارد، پرونده برای رفع نقص به دادسرا و پزشکی قانونی فرستاده شد.
گفت‌وگو با وکیل اولیای‌دم
حامد صفری، وکیل اولیای‌دم بعد از پایان جلسه دادگاه ضمن تاکید بر اینکه اولیای‌دم تصمیم ندارند با رسانه‌ها گفت‌وگو کنند به سوالات خبرنگار ما پاسخ داد.

۴ اولیای‌دم مرحوم خلیلی و خود وی پیش از این اعلام رضایت کرده بودند. فکر می‌کنید باز هم امکان رضایت وجود داشته باشد؟

بعید می‌دانم. ضمن اینکه آن رضایت با رضایتی که باید در این پرونده داده شود فرق دارد و بسیاری از حقوقدانان هم درباره این مساله همین نظر را دارند. خانواده مرحوم خلیلی می‌گویند افکار عمومی طالب قصاص است و چه افراد مذهبی، چه افراد غیرمذهبی که با آنها در تماس هستند می‌گویند خواهان قصاص هستند. آنهاهم می‌خواهند به‌نظر افکار عمومی احترام بگذارند. ضمن اینکه متهم در جلسه دادگاه مسایلی را مطرح کرد که آنها را خیلی ناراحت کرد و متوجه شدند متهم متنبه نشده است برای رضایت باید پشیمانی متهم دیده شود اما وی بیشتر جری شده است. خانواده متهم هم در این خصوص اقدامی نکرده‌اند.

۴ یعنی احتمال اینکه بخشش بر قصاص ترجیح داده شود، وجود ندارد؟

بعید می‌دانم. آنها با توجه به صحبت‌های متهم در جلسه دادگاه بسر تصمیم خود مصمم شدند ضمن اینکه همچنان تاکید می‌کنم افکار عمومی خواهان قصاص است. گذشت جایی اتفاق می‌افتد که اصلاحی در فرد متهم وجود داشته باشد اما در شرایط فعلی بسیار بعید می‌دانم چون رفتار متهم در این مدت نشان داده که او اصلاح نشده است. البته باید بگویم تصمیم‌گیری در این خصوص خیلی زود است. باید منظر رای دادگاه باشیم و ببینیم که هیات قضا‌ت چه تصمیمی می‌گیرند و سپس در این خصوص صحبت شود.

همدستی نگهبان و کارگر اخراجی برای سرقت

گفت و مشخص شد به‌جز مالباخته، فرد دیگری که نگهبان این کارخانه و مورد اطمینان صاحب کارخانه است به انبار رفت‌وآمد داشت. سرهنگ بلفکه افزود، مأموران این فرد را مورد بازجویی قرار دادند و او به سرقت اعتراف کرد. وی افزود: فرد سارق در اظهارات خود به همکاری با فردی که از کارگران اخراجی کارخانه است، اقرار کرد و گفت به‌طور شبانه‌اموال را از داخل انبار خارج و به انبار ضایعاتی در شهر اصفهان منتقل کرده و فروخته‌اند. این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری همدست سارق اظهار کرد: تمام اموال سرقت‌شده از کارگاه کشف و به مالباخته تحویل داده شد.

رخداد

تحقیق از ناظم متهم به آزار دانش‌آموز

● **شرق:** جلسه تحقیق از ناظمی که متهم است به دو کودک در مدرسه‌ای پسرانه تعرض کرده، روز گذشته در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، در این جلسه که به صورت غیرعلنی برگزار شد سولاتی در خصوص گفته‌های دوشاکی از متهم پرسیده شد و دو فردی که به‌عنوان مطلع احضار شده بودند مورد تحقیق قرار گرفتند. قضات شعبه ۲۹ بعد از پایان جلسه قرار بازداشت متهم را تمدید کرد و وی روانه زندان شد. این ناظم متهم است دو کودک را در دبستانی پسرانه مورد آزار جنسی قرار داده و بعد از اینکه یکی از دانش‌آموزان متوجه این ماجرا شد، معلم پرورشی را در جریان گذاشت و اطلاع پلیس از این مساله باعث بازداشت متهم شد. وی در مراحل اولیه تحقیقات، این اتهام را رد کرده بود اما پزشکی قانونی نشانه‌های آزار و اذیت را در یکی از کودکان تایید و البته اعلام کرد نشانه‌ای از تجاوز وجود ندارد.

درگیری طایفه‌ای در ایرانشهر ۲کشته داشت

● **ایرنا:** درگیری دو طایفه در شهرستان ایرانشهر واقع در جنوب استان سیستان‌وبلوچستان دو کشته و دو زخمی بر جای گذاشت. بنا به گفته معتمدان محلی، افراد مسلح دیروز با حمله به خودرویی در یکی از خیابان‌های اصلی ایرانشهر چهار سرنشین آن را هدف رگبار گلوله قرار دادند که بر اثر آن یک‌نفر در دم کشته شد. همچنین از سه نفر مجروح بدحال حادثه که به مرکز درمانی منتقل شدند، یک نفر در بیمارستان جان باخت. فرمانده انتظامی ایرانشهر با تایید اصل خبر به جزئیات و سابقه موضوع اشاره نکرد و گفت: مأموران انتظامی هشت دقیقه پس از ایین حادثه در محل حاضر و در تعقیب دوفنر با تیراندازی یکی از آنها مواجه شدند. وی ابراز کرد: مأموران با رعایت قانون استفاده از سلاح با آنها درگیر شدند که یکی از آنها زخمی و دستگیر شد و دیگری قرار کرد اما هنوز از ارتباط فرد دستگیرشده با این حادثه اطمینان نداریم. طی درگیری‌های مختلف که در سه روز گذشته در ایرانشهر رخ داده چهارنفر دیگر نیز با سلاح گرم کشته شده‌اند.

روایت خلبان پرواز مشهد —زاهدان از فرود اضطراری در زاهدان

● **فارس:** خلبان هواپیمای فوکر ۱۰۰ پرواز مشهد —زاهدان گفت: با توکل بر خدانود توانستیم هواپیمای را بدون مشکل خاصی فرود بیاوریم. محمد تحولیلان درباره فرود اضطراری که ۲۰ اردیبهشت به‌دلیل بازنشدن چرخ‌ها در فرودگاه زاهدان انجام داد، گفت: با توکل بر خدانود و آموزش‌هایی که توسط شرکت هواپیمایی آسمان فراگرفته بودیم، توانستیم هواپیمای بدون مشکل خاصی فرود بیاوریم. وقتی متوجه شدیم چرخ‌های هواپیمای با مشکل مواجه شده است، تلاش کردیم تا فضا را در هواپیمای آرام کنیم و به مسافران آرامش بدهیم. تحولیلان ادامه داد: در همان زمان با تهران ارتباط برقرار کردیم و توانستیم برنامه‌های فرود را طراحی کنیم که به یاری خدانود و توسل بر ائمه‌اطهار خدانود کمکمان کرد. وی گفت: همسکازی کافر پروازی در همراهی با مسافران و نتجوی ای حسین(ع)، ابوالفضل(ع)، امام رضا(ع) و جوادالائمه(ع) مهم‌ترین عامل در موفقیت بی‌حادثه بودن این پرواز بود. خلبان پرواز فوکر ۱۰۰ مشهد — زاهدان عنوان کرد: با توجه به شرایط موجود باید سیستم‌هایی از هواپیمای را از مدار خارج می‌کردیم تا بتوانیم فرود بیابیم و در این حالت هر اتفاق نادر دیگری امکان داشت رخ بدهد که مناجات و ذکر مسافران حرم رضوی و توسل به ائمه‌اطهار(ع) سبب شد تا پرواز با کمترین خسارت به زمین بنشیند. کشیک برج مراقبت فرودگاه بین‌المللی زاهدان نیز گفت: در آن موقع شیفت بسیار سخت و سنگینی بود و به‌نظم این اتفاق اولین و بزرگ‌ترین اتفاق دوره کاری بنشد در فرودگاه‌های بین‌المللی زاهدان بود. پدram نصرالله‌زاده افزود: در برج مراقبت به‌صورت تیمی کار را مدیریت کردیم و بعد از اینکه خلبان اعلام مشکل کرد وظایف را به افراد اعلام کردیم. وی گفت: مدت مدیریت این حادثه بیش از یک ساعت به طول انجامید که برایمان بسیار دیر گذشت. کشیک برج مراقبت فرودگاه بین‌المللی زاهدان ادامه داد: فضا و استرس به وجودآمده در برج مراقبت بسیار بالا بود به‌گونه‌ای که پس از فرود موفقیت‌آمیز هواپیمای اشک شوق از چشمانمان جاری شد.

بریده‌اخبار

- رییس پلیس فتای نیروی انتظامی ایلام از دستگیری فردی خبر داد که با تبلیغ در فضای مجازی از مردم به بهانه برنده‌شدن جایزه کلاهبرداری می‌کرد.
- ۱۰ نفر بر اثر برخورد دو مینی‌بوس در محور بزرگراه فیروزآبادی از جاده وارمین به شهری مجروح شدند.
- دو کودک چهار و پنج‌ساله در روستای نورآباد بخش بوشکان دشتستان که برای بازی وارد محفظه کوچک یخچال کامیون شده بودند، دچار خفگی شدند و جان خود را از دست دادند.

فرم درخواست اشتراک *روزنامه شرق* در تهران

کلیه متقاضیان محترم می توانند هزینه اشتراک خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب ۶۸۶۸۹۵ نزد بانک سپه شعبه میرزا کوچک‌خان (قابل پرداخت در کلیه شعب) به نام محمدامیر مظاهری واریز و اصل سند بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.

۱- تماس با شماره تلفن‌های ۳۲ - ۸۸۸۱۴۳۰۰ جهت اعزام مامور برای دریافت مدارک.

۲- مراجعه به آدرس دفتر واقع در خیابان میرزا شیرازی - نبش کوچه نهم- پلاک ۴۹- طبقه فوقانی بانک سپه

۳- ارسال از طریق دورنگار به شماره ۸۸۸۴۱۲۷۹

شرایط اشتراک

۱- ساعت تحویل روزنامه ۵ صبح الی ۱۰ صبح می‌باشد.

۲- شروع ارسال روزنامه برای متقاضیان که در خواست خود را به صورت کامل تحویل داده‌اند، حداکثر ۱۵ روز بعد از تحویل مدارک خواهد بود.

۳- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراک می‌باشد.

۴- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروری می‌باشد.

۵- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می‌شود. توجه: لطفاً کپی فیش بانکی را تا پایان اشتراک نزد خود نگه دارید.

مدت	۳ ماهه	۶ ماهه	۹ ماهه	۱۲ ماهه
قیمت (ریال)	۷۵۰/۰۰۰	۱/۴۵۰/۰۰۰	۲/۱۵۰/۰۰۰	۲/۸۵۰/۰۰۰

رسید دریافت فیش یا وجه نقد

بدین‌وسیله.....ریال وجه نقد ☐ فیش ☐ چک ☐ بشرح زیر جهت اشتراک.....نسخه روزنامه شرق

به مدت ماه از مشترک شماره به نام دریافت نمودم.

نحوه پرداخت	شماره فیش /چک	تاریخ	نام بانک	نام شعبه	کد شعبه	مبلغ
نام و نام خانوادگی در یافت کننده:	امضاء در یافت کننده:					

✂

توجه: لطفا نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:

مدت اشتراک: ۳ ماهه ☐ ۶ ماهه ☐ ۹ ماهه ☐ ۱۲ ماهه ☐	کد اشتراک	تعداد نسخ اشتراک
نام:	نام خانوادگی:	نام موسسه:
آدرس دقیق:		
کد پستی:	تلفن:	نمابر:
مشخصات متقاضی	امضای متقاضی:	